
Herlev Folkedanserforening Formand Sonja G. Nielsen 

  Veksøvej 45 
  2700 Brønshøj 
 Tlf. 28 928 908  
  formand@herlevfolkedans.dk 

  www.herlevfolkedans.dk 

  Cvr-nummer 21 41 89 19 

Folkedans – hvor livsglæde og tradition mødes 

Nyhedsbrev december 2023 

Året går på hæld, og vi går med – altså på juleferie. Efter nytår mødes vi igen med friske kræfter og masser af 

danselyst, men først er der juletraditioner og julehygge. 

Tak til jer, der mødte op til dans mandag den 27. november, hvor en ung studerende filmede til et projekt. Hun har 

lovet at sende resultatet, når det er færdigt. 

Forberedelser til julefest 14. december 2023 kl. 19 
Vi minder om, at vi har brug for hjælp, når der skal fremstilles juledekorationer, pakkes godteposer, dannes 

overblik over lotterigevinster og findes ting og sager frem fra skabene. Vi mødes torsdag 14. december kl. 19 på 

Herlev Byskole, afd. Elv hygger os med alt det ovenstående samt gløgg og æbleskiver. Hvis du tilmelder dig, er 

du sikker på, at der også er noget til dig, men ellers dukker du bare op. 

Julelotteri – gevinster søges 
Ingen julefest uden julelotteri. Vi efterlyser stadig gevinster til lotteriet, der sælges og trækkes til julefesten den 

16. december. Vi kan bruge både små og store gevinster, så tjek om du eller din arbejdsplads har noget, vi kan 

bruge. Bare tag det med til dans eller giv besked på mail til Sonja. 

Julefest 16. december 2023 kl. 18.30 
I år mødes vi lidt tidligere end sædvanlig, men ellers følger vi traditionerne: Vi mødes, køber lodder, tænder 

stearinlys, synger salmer, slukker stearinlys, danser om juletræet, får en godtepose/juice eller julebolle/kaffe/te, 

trækker julelotteriet og danser derefter sammen, til aftenen slutter. 

Vi har brug for hjælpere til at opstille borde, stole og lydanlæg, juletræet skal samles og pyntes, baren indrettes 

og lotteriet gøres klar. Baren skal bemandes, og lotteriet sælges. Til slut skal vi have alt pakket sammen og kørt 

retur til skolen. Skriv dig på listen, eller send en mail til Sonja, hvis du kan og vil hjælpe. 

Juleferie 
Søndagsholdene mødes igen 14. januar 2024. Torsdagsholdet mødes igen 8. februar 2024. 

Mandagsholdet danser sidste gang 11. december 2023 og mødes igen 8. januar 2024. 

Månedens legestue 
Ud over vores egen julefest har vi udvalgt legestuen den 28. december 2023 hos Hjerter To i Hvidovre. Det er 

deres 50-års fødselsdag og formentlig sidste fest overhovedet, da de forventer at lukke i løbet af foråret. Skal vi 

sende dem godt af sted og samtidig få en hyggelig foreningstur ud af det? Tilmeld dig gerne på mail til Sonja 

senest 22. december.  

Forårsfest 24. februar 2024 
Tiden flyver, snart er det forår, så husk at reservere aftenen til foreningens forårsfest med fællesspisning, dans og 

hygge. Peter Bodin har været så venlig at melde sig som tovholder og arrangør, tusind tak for at aflaste bestyrel-

sen og måske tilføje lidt nyt til traditionerne. 

Tur til Halle 30. april til 3. maj 2024 
I 2024 er vi inviteret til Tyskland, hvor vores venskabsforening i Halle/Westfalen fylder 60 år. Der loves masser 

af dans, og den 1. maj er der stor fest med opstilling af majstang. Vi må forvente at skulle give opvisninger i dragt 

– som kan lånes af foreningen – men der vil også være dans i civil.  

Vores tyske venner sørger for indkvarteringen, sandsynligvis privat, hvilket gennem årene har kastet venskaber af 

sig på tværs af grænserne. Vi skal inden nytår give besked om, hvor mange vi kommer, så undersøg allerede nu, 

om du kan få ferie i uge 18 i 2024. Andreas er tovholder. 

Sjællandske Børne- og Ungdomsstævne 25. maj 2024 på Frederiksberg 
Det næste stævne bliver et endagsstævne kl. 9 – 21.15. Foreløbig tilmelding er sat til 29. januar, endelig tilmeld-

ing og betaling er 3. april 2024. Pris per deltager: 135 kr.  

Børneholdet har fået materiale på mail, andre interesserede kan få det tilsendt, hvis I kontakter Sonja. 

Sæt x i kalenderen 
2024: Forårsfest 24/2, generalprøve 7/4, opvisningslegestue 13/4 og generalforsamling 6/5. 

Glædelig jul og godt nytår til alle 

Bestyrelsen 
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